
1 
 

 

II SS TTII TT UU TTOO   dd ii   II SS TT RR UUZZ II OO NNEE   SS UUPP EE RR II OO RR EE   
              LL ..   LL UUZZ ZZ AA TT TTII   

 
     Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

                             veis004007@istruzione.it  -  veis004007@pec.istruzione.it 

Prot. n.    9858                                                                                                                                  Mestre, 26/07/2023 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2: Next generation Labs – Laboratori per le 

professioni digitali del futuro”  

 

DETERMINA A CONTRARRE DOPO TRATTATIVA DIRETTA 

Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta ai sensi Nuovo Codice dei Contratti Pubblici  

D.Lgs n. 36. Del 31 marzo 2023, ed i particolare gli artt. 14 e 50; 

Titolo del Progetto: JOB DIGITAL LABS 

C.I.G.: 99758224BD 

C.U.P.:  H74D22003730006 

 

VISTO il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, ed i particolare l’art 14 e 50; 

VISTO il decreto ministeriale 129 del  28/08/2018 , ed in particolare l’art. 43; 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di provvedere all’acquisto di dotazioni digitali in 

attuazione del progetto citato in premessa; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 

progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 

rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

mailto:veis004007@istruzione.it
mailto:veis004007@pec.istruzione.it


2 
 

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 161 del 2022, che prevede il finanziamento destinato 

a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 164.644,23; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione 

e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 13 febbraio 2023 con delibera n. 25; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 3988 

del 20/03/2023; 

VISTE le delibere di approvazione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata e informatizzata per tutte le 

transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

CONSIDERATO che la Dirigente Scolastica prof.ssa Letizia Maria Grazia Alagna ha sottoscritto la 
dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi; 

VISTA la trattativa diretta sul portale MEPA . 3674319 21/07/2023 con l’operatore economico Ditta 
ZETAELLE  Srl di Mestre (VE)  per il servizio/forniture necessarie; 

TENUTO CONTO della congruità della offerta presentata da parte della Ditta  ZETAELLE  Srl di Mestre (VE); 

VISTA l’urgenza di attivare l’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 17 comma 9  del Codice dei contratti 

pubblici Dlgs 36-2023, nelle more della verifica di cui agli articoli 94 e 95 del medesimo decreto legislativo, 

nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura; 

DETERMINA  

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si  determina l’affidamento diretto alla ditta ZETAELLE  Srl di Mestre (VE)  per il servizio/forniture 

necessarie. 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dai fornitori, per l’acquisizione in 

affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 98.772,42 iva compresa 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A0322 – Piano Scuola 4.0 Azione2– Next 

genaration Labs  - che presenta disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

Viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Letizia Maria Grazia 

Alagna; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Letizia Maria Grazia Alagna 

           (firma digitale) 


		2023-07-27T09:13:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dalla DS Letizia Maria Grazia ALAGNA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.




